CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

uoGn 3 4

Ofício n° 198/2019-CM/LEG

Toledo, li de junho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
LUCIO DE MARCHI
Prefeito do Município de Toledo
Toledo — Paraná

Assunto: Solicitação de providências referente ao Projeto de Lei n° 59/2019.

Senhor Prefeito,

Considerando o Substitutivo ao Projeto de Lei n° 59, de 2019,
apresentado pelo vereador Corazza Neto, que pretende incluir a APADA como
beneficiária dos serviços de transporte de alunos;

Considerando o disposto no Parecer Jurídico n° 143.2019, que
informa que os vereadores devem se assegurar que o Município conseguirá
contemplar os alunos da APADA com o atual serviço de transporte já prestado;

Considerando o disposto no Ofício n° 28/2019 — GAB.L.B/CLR, de
autoria do relator da matéria, vereador Leoclides Bisognin, que solicita providências
junto ao Poder Executivo;

Considerando o disposto no Ofício n° 35/2019-CLR, de autoria do
presidente da Comissão de Legislação e Redação, vereador Renato Reimann, que
solicita confecção de ofício ao Poder Executivo;

Solicito manifestação acerca da possibilidade de ampliação do rol de
instituições abrangidas pelo transporte escolar de alunos, incluído além dos alunos
com deficiência auditiva severa ou surdez matriculados na rede municipal de
ensino, os alunos da APADA.

Atenciosamente,

ANTONIO ZOIO
Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tencredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

(

Acompanhe
Internet no end
www. toledo. pr. gov. br

L,
4" r

t.'

Muni-cipio de Toledo

i,  Processo:

-
Protocolo

27752 / 2019

;)001.?.35

,

I .. :, • Req:,  CAMARA SUNICIPAL DE TOL
IEDU:,* '

• 	.. 	.

1 .Asurito: - Comunicado Gabinete do

iPrefei to - ,Versao: 1 -
.- 	Data:  .4.1106./2019 as 15: 59

,
Acompanhe o,,seu Protocolo pela
1ntâ7het riciendereco
www.'toledo-'. -pr. gov. br

V.r

i /3  020 CingE-6

	00000001
	00000002